



WIADOMOŚCI OZORKOWSKIE

PISMO SAMORZĄDOWE
DWUTYGODNIK

Nr 18 (355) październik 2017 r. Indeks: 382086 ISSN 1234-6284

W NUMERZE:

Remont ul. Wschodniej
– str. 5



Nowa izolacja
miejskiego ciepłociągu
– str. 2



Bal absolwentów LO
– rocznik 1997
– str. 4



Budżet
Obywatelski
2018
wyniki
głosowania
– str. 3

PISMO BEZPŁATNE

Rusza przebudowa ul. Południowej, od 16.10.2017 droga zamknięta dla ruchu – str. 5



Modernizacja hali sportowej i pływalni do 2020 r. – str. 3



Ślubowanie pierwszaków – str. 8



Ciepłociąg z nową izolacją



Prace przy wymianie izolacji

Do listopada potrwać prace związane z wymianą izolacji napowietrznej sieci ciepłowniczej. W tym roku Ozorkowskie Przedsiębiorstwo Komunalne modernizuje odcinek magistrali przebiegający przez Park Miejski pomiędzy ulicami Wigury i Traugutta oraz 100 metrowy odcinek od ul. Traugutta w stronę ul. Konstytucji 3-go Maja (obok działek).

Celem inwestycji, której koszt wynosi ponad 455 tys. zł, jest wymiana starej izolacji ciepłociągu na izolację nowej generacji i wyeliminowanie strat na przesyłanie ciepła, co ma wpływ na zmniejszenie kosztów dostarczania energii cieplnej do odbiorców.

Prace w parku rozpoczęły się pod koniec września i potrwać do końca listopada. Czy okres jesienny, kiedy mieszkańcy korzystają już z ogrzewania, jest odpowiednią porą na prowadzenie takich inwestycji?

– Wymiana izolacji może być prowadzona także w okresie grzewczym, o ile pozwalają na to warunki pogodowe. Dotychczasowa, z lat 70-tych, jest w tak złym stanie technicznym, że nie chroni sieci przed stratami ciepła – wyjaśnia Robert Kowalczyk, kierownik Zakładu Ciepłownictwa OPK – ekipa wymienia izolację etapami, od podpory do podpory.

Wygłąda to tak, że zdejmują stare docieplenie,

przygotowują powierzchnię i zakładają nową izolację. Już teraz, choć prace nie są jeszcze skończone, zmniejszyły się straty ciepła na przesyłaniu, gdzie wymieniono izolację w 2016 r., co pokazują zdjęcia z kamery termowizyjnej (foto poniżej).

Warto przypomnieć, że w ubiegłym roku wymieniano izolację magistrali pomiędzy ul. Łęczyską i Wigury i również robiono to w okresie jesiennym. Jak pokazują wskazania, wtedy, nawet w czasie prac, straty ciepła były niższe, niż w roku 2015, kiedy na całym ciepłociągu była stara izolacja. Prowadzone obecnie prace nie powodują żadnych problemów z dostarczaniem ciepła odbiorcom, nie powodują też wzrostu rachunków za ciepło, wręcz przeciwnie.

– Prowadzone przez nas inwestycje, w tym m.in. wymiana izolacji magistrali ciepłowniczej, skutkują obniżeniem kosztów dostarczania ciepła. Dlatego pod koniec września wystąpiliśmy do Urzędu Regulacji Energetyki o obniżenie cen energii i o zatwierdzenie nowej taryfy na ciepło, w której zaproponowaliśmy obniżenie stawek opłat na dostarczanie energii cieplnej – informuje prezes OPK Grzegorz Stasiak.

Czy URE zaakceptuje propozycje OPK, dowiemy się w grudniu tego roku.

ID



Porównanie sieci: w starej izolacji – świecenie; obok, w nowej izolacji – brak świecenia

OGŁOSZENIE BEZPŁATNE

Zatrudnię osobę do ochrony obiektu i prac porządkowych na tym terenie. Praca w Ozorkowie

Tel. kontaktowy : 669 705 250

Inwestycje w miejską sieć wodno – kanalizacyjną

Rozbudowa i modernizacja sieci ciepłowniczej (o czym pisaliśmy w WO w numerze z 15 września 2017 r.) to największe, ale nie jedne przedsięwzięcia, realizowane w tym roku przez Ozorkowskie Przedsiębiorstwo Komunalne. Spółka inwestuje także w inne obszary, m.in. w rozwój sieci wodno-kanalizacyjnej na terenie miasta. W tym roku w budżecie OPK na zadania te zarezerwowano w sumie 598 000,00 zł netto. Kwota ta, poza przedsięwzięciami infrastrukturalnymi, obejmuje również wyposażenie sprzętowe dla pogotowia wod-kan.

Największą tegoroczną inwestycją Przedsiębiorstwa, której koszt wyniósł 222 tys. zł, było ułożenie 1160 m wodociągu na sprzedawanych przez miasto terenach przy ul. Unii. Obszar ten, podzielony na działki, przeznaczony jest pod budownictwo mieszkaniowe i drobne, nieuczciwne usługi. Ułożenie w tym miejscu wodociągu z pewnością zwiększa atrakcyjność terenu dla potencjalnych nabywców.

wano prace budowlane, których koszt wyniesie ok. 40 tys. zł.

Na 2019 r. zaplanowano wymianę wodociągu w ul. Południowej między ul. Nowy Rynek i ul. Kochanowskiego. Stan techniczny rurociągu na tym odcinku nie jest najlepszy, dlatego wymiana jest konieczna. Koszt inwestycji to 140 tys. zł, natomiast w tym roku za 7 tys. zł wykonano projekt.

W 2017 r. OPK opracowało także dokumentację dużej, przyszłorocznej inwestycji wodno-kanalizacyjnej w ul. Traugutta.

W ramach zadania zostanie zmodernizowany odcinek sieci wodociągowej o długości 609 m i przyłączy o długości 397 m oraz kanał sanitarny na odcinku 679 m wraz z przyłączami o długości 329 m. Układ wysokościowy ul. Traugutta podyktował również konieczności modernizacji części kanału sanitarnego w ul. Starzyńskiego o długości 169 m dla sieci i 134 m dla przyłączy. Koszt modernizacji wodociągu to 702



Kolejnym przedsięwzięciem jest rozbudowa wodociągu w ul. Zacisnej. Inwestycja, której koszt to 47 tys. zł, zostanie zrealizowana jeszcze w tym roku i pozwoli na podłączenie się do sieci miejskiej mieszkańcom posesji, gdzie obecnie znajdują się studnie.

Także w tym roku zostanie wybudowany kanał sanitarny w ul. Cyprysowej o długości 125 m z przykanalikami do granic działek, dzięki czemu mieszkańcy będą mogli podłączyć się do sieci sanitarnej. Koszt tej inwestycji to 54 tys. zł.

Przykanaliki do granic nieruchomości zostaną też ułożone w ul. Kochanowskiego, co będzie kosztować 38 tys. zł. Przedsięwzięcie ma być zrealizowane w tym roku, przed rozpoczęciem planowanej przez miasto w 2018 r. modernizacji drogi.

Kolejna tego typu inwestycja, o wartości 30 tys. zł, to budowa przykanalików do posesji u zbiegu ulic Południowej i Zgierskiej. OPK planuje wykonać ją w tym roku, przed rozpoczęciem budowy ronda u zbiegu ulic: Zgierska, Południowa, Wyszyńskiego, Maszkowska, Średnia. Przypomnijmy, że budowa ronda to kolejny etap dużej inwestycji drogowej, realizowanej przez miasto.

Część zadań zaplanowanych przez Ozorkowskie Przedsiębiorstwo Komunalne została ujęta w planie na lata 2017 – 2019.

Wśród tych inwestycji znalazła się m.in. budowa 140 m wodociągu w ul. Prostej. W tym roku za 6,5 tys. zł wykonano projekt, natomiast na 2018 r. zaplano-

we koszty, natomiast kanalizacji – 440 tys. zł. Na wykonanie projektu obu tych zadań wydano w tym roku łącznie blisko 20 tys. zł.

– Inwestycja pozwoli na uszczelnienie wodociągu i tym samym ograniczenie strat wody – wyjaśnia Marak Bartczak, kierownik Zakładu Wodociągów i Kanalizacji – natomiast modernizacja sieci kanalizacyjnej na tym odcinku wyeliminuje spływanie ścieków do gruntu, a poza tym pozwoli na rozdzielenie sieci na deszczową i sanitarną.

OPK zamierza wykonać wszystkie prace modernizacyjne na ul. Traugutta przed rozpoczęciem planowanej w przyszłym roku przez miasto przebudowy ciągu ulic: Traugutta, Żeromskiego, Stypułkowskiego, Łęczyska.

Największym wyzwaniem dla Przedsiębiorstwa na najbliższe lata jest kompleksowy rozwój oczyszczalni ścieków.

– To ogromna i kosztowna inwestycja – mówi prezes OPK Grzegorz Stasiak – przygotowujemy się do niej od kilku lat, opracowując dokumentację i pozyskując niezbędne pozwolenia. Przygotowanie takiego przedsięwzięcia wymaga czasu, dużych pieniędzy i wiele wysiłku, jednak wszystko wskazuje na to, że w 2020 r. będziemy mogli przystąpić do jej realizacji.

Szacowany koszt inwestycji to aż 22 mln zł, z czego przewiduje się, że minimalny wkład własny OPK będzie wynosił około 35 % całkowitego kosztu zadania.

ID



Modernizacja hali sportowej i pływalni do 2020 r.



2 mln 145 tys. zł ma kosztować modernizacja hali sportowej przy ul. Traugutta 2 i pływalni „Wodnik” przy ul. Lotniczej 1. Oba obiekty Centrum Sportu i Rekreacji w Ozorkowie zostaną ocieplone w ramach projektu „Kompleksowa modernizacja budynków użyteczności publicznej z zakresu infrastruktury sportowej”.

29 września 2017 r. burmistrz Jacek Socha podpisał umowę z Marszałkiem Województwa Łódzkiego na dofinansowanie zadania ze środków RPO Województwa Łódzkiego na lata 2014 – 2012. Kwota dofinansowania to 1 mln 425 tys. zł. Inwestycja będzie realizowana jako jeden z projektów przygotowanych w ramach Łódzkiego Obszaru Metropolitalnego.

Zakres prac termomodernizacyjnych budynku hali sportowej:

- modernizacja wewnętrznego systemu ogrzewania;
- modernizacja systemu ciepłej wody użytkowej;
- wymiana konstrukcji dachu wraz z montażem izolacji termicznej;

- docieplenie ścian zewnętrznych;
- wprowadzenie systemu wentylacji z rekuperacją;
- modernizacja instalacji elektrycznej;
- wykonanie instalacji odgromowej;
- transport i utylizacja płyt azbestowych z dachu budynku;
- montaż instalacji fotowoltaicznej. Realizacja inwestycji planowana jest na 2019 rok.

Zakres prac termomodernizacyjnych budynku pływalni „Wodnik”:

- modernizacja systemu ciepłej wody użytkowej oraz systemu podgrzewania wody basenowej
- montaż i uruchomienie instalacji kolektorów słonecznych montowanych na dachu budynku szkolnego sąsiadującego z budynkiem pływalni;
- wymiana stolarki zewnętrznej okiennej (okien i świetlika dachowego). Realizacja inwestycji planowana jest na 2020 rok. ID



Budżet Obywatelski 2018 – wyniki głosowania



Miejsce na nowy plac zabaw

Najwięcej – 724 głosy otrzymał w głosowaniu mieszkańców projekt budowy ogólnodostępnego placu zabaw przy nowo powstałej Szkole Podstawowej nr 2 przy ul. Lotniczej (w budynku dawnego Gimnazjum nr 1).

Na projekty, zgłoszone przez mieszkańców, które zostaną zrealizowane w 2018 r., można było głosować do końca września tego roku. W głosowaniu oddano w sumie 1752 głosy.

Plac zabaw dla dzieci z klas I – III 724 głosy

Plac zabaw usytuowany przy sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej nr 2 przy ul. Lotniczej 1 (na zdjęciu). Wnioskodawcy zwracają uwagę, że obok nowo utworzonej Szkoły Podstawowej (budynek byłego Gimnazjum nr 1) nie ma żadnego placu zabaw dla dzieci w wieku wczesnoszkolnym. Miejsce to służyłoby nie tylko uczniom, ale wszystkim małym mieszkańcom miasta. Szacowany koszt realizacji projektu – **42,5 tys. zł brutto**.

Utworzenie dodatkowych miejsc postojowych przy ul. Obr. Westerplatte 464 głosy

Projekt dotyczy przebudowy i zagospodarowania pasa drogowego w celu utworzenia dodatkowych miejsc postojowych. Ul. Obr. Westerplatte jest drogą dojazdową do NZOZ Medyk i Przedszkola Miejskiego nr 5, a ilość miejsc postojowych w tym rejonie jest niewystarczająca. Szacunkowy koszt realizacji zadania – **blisko 93 tys. zł brutto**.

Przebudowa ul. T. Kościuszki w Ozorkowie na odcinku od ul. Słowackiego do ul. Kościelnej 471 głosów

Projekt dotyczy przebudowy chodnika po jednej stronie ulicy i wjazdów (od Berka Joselewicza) oraz prac pielęgnacyjnych zieleni ulicznej. Szacunkowy koszt – **85 tys. zł brutto**.

Przebudowa chodnika wraz z wjazdami w ul. Praga 93 głosy

Projekt dotyczy przebudowy chodnika w ul. Praga na odcinku od Starzyńskiego do Targowiska Miejskiego. Remont poprawi komfort użytkowników i estetykę miasta w tym rejonie. Szacowany koszt realizacji projektu – **123 tys. zł brutto**. ID



Ul. Obr. Westerplatte

DYŻURY APTEK:

Wybieram Zdrowie (Kupiecka 2/4, tel. 255 70 11) **14, 20, 25 X**

Dbam o Zdrowie (Nowe Miasto 25, tel. 718 88 33) **16, 30 X**

Omega (Mielczarskiego 39, tel. 718 98 13) **23, 29 X**

Dbam o Zdrowie (Jana Pawła II 17, tel. 718 10 21) **13, 18, 24 X**

Dbam o Zdrowie (Starzyńskiego 7, tel. 719 75 74) **19, 28 X**

Stokrotka (Starzyńskiego 8, tel. 718 14 58) **21, 31 X**

Wspólna (Starzyńskiego 31, tel. 280 78 61) **15, 26 X**

Wspólna (Wyszyńskiego 2, tel. 710 16 00) **17, 22, 27 X**

Apteki pełnią dyżury:

- 1) w dni powszednie w godz. : od zakończenia zmiany dziennej **do godziny 8⁰⁰** dnia następnego,
- 2) w soboty w godz.: **20⁰⁰ – 8⁰⁰** dnia następnego,
- 3) w niedzielę w godz.: **20⁰⁰ – 8⁰⁰** dnia następnego,
- 4) w święta w godz.: **8⁰⁰ – 8⁰⁰** dnia następnego.

Festiwal „Dialogi” – koncert inauguracyjny



W Międzynarodowy Dzień Muzyki, 1 października br., w Ozorkowie rozpoczął się 2. Ogólnopolski Festiwal Muzyki Kameralnej „Dialogi”.

Podczas Koncertu inauguracyjnego w wykonaniu: Gabrieli Wodiczko – sopran, Aleksandry Mańkowskiej – saksofon oraz Łukasza Mosura – organy, usłyszeliśmy utwory znamiennych kompozytorów, również w zaskakujących aranżacjach. Nie zabrakło utworów J. S. Bacha, A. Tansmana, czy G. Bacewicz.

Nie zawiadła też publiczność, która licznie przybyła na niedzielny koncert, nagradzając wykonawców gromkimi brawami. Po koncercie nie zabrakło okazji do rozmów z artystami. Koncert prowadziła Małgorzata Łyczakowska.

Organizatorami Festiwalu są: Miejski Ośrodek Kultury w Ozorkowie oraz Parafia św. Józefa w Ozorkowie. Finansowo wsparli nas: Urząd Miejski w Ozorkowie, Ozorkowskie Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o., Bank Spółdzielczy w Ozorkowie oraz Ozorkowska Spółdzielnia Mieszkańcowa. Patronat nad imprezą objął Burmistrz Miasta Ozorkowa – Jacek Socha. Koncert finałowy Festiwalu „Dialogi” odbędzie się w niedzielę, 15 października o godz. 18.30, w Kościele św. Józefa w Ozorkowie. Podczas koncertu wystąpi orkiestra kameralna „Arte positiva” z towarzyszeniem sopranistki Marty Czarkowskiej oraz skrzypkaczki – Dominiki Przech. W programie między innymi utwory A. Vivaldiego oraz J. Pachelbela. Wstęp wolny. **MOK**

Gimnazjaliści projektują klasę swoich marzeń



Grupa gimnazjalistów z klasy II b gimnazjum oraz VII a i b Szkoły Podstawowej Nr 2 chce mieć wyjątkową salę do języka niemieckiego, w której nauka sprawiałaby im radość. Dlatego zgłosili się wraz z opiekunką projektu p. Agnieszką Wrześkiewicz do konkursu ogólnopolskiego „Niemiecki ma klasę”. Jest on organizowany przez Instytut Goethego w Warszawie.

Hasłem przewodnim całego projektu jest współpraca, współdecydowanie i współodpowiedzialność. Uczniowie mają tu szansę realizować swoje pomysły. Sami wymyślają, jak ma wyglądać ich sala i sami szukają sponsorów.

Proces przekształcania klasy jest złożony. Wymaga on wspólnego wypracowania pomysłów, podjęcia wielu decyzji, znalezienia konsensusu i dokonania

podziału pracy. Bierze w nim udział wiele osób, które pomagają zrealizować i urzeczywistnić podjęte założenia. Konieczne są spotkania całego zespołu, które odbywają się w ramach zajęć pozalekcyjnych z języka niemieckiego w związku z realizacją projektu „Droga do sukcesu” współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.

W pierwszej fazie projektu Pani Dyrektor wyraziła zgodę na wprowadzenie zmian w sali nr 107. W drugiej fazie uczniowie podczas „burzy mózgów” rozpoczęli planowanie zmian.

Po zaakceptowaniu ich przez Dyrekcję Szkoły zespół uczniów rozpoczął pracę. Przez cały lipiec uczniowie roznosili pisma do firm ozorkowskich, szukając



Spotkanie absolwentów ozorkowskiego LO

Dnia 30.09.2017 r. absolwenci rocznika matura 1997 r. Liceum Ogólnokształcącego w Ozorkowie zorganizowali uroczystość z okazji 20-lecia matury.

Spotkanie rozpoczęło się częścią oficjalną w budynku liceum przy ul. Traugutta 1. Byłych uczniów przywitała obecna pani dyrektor Anna Plaskota. Obecna była również pani dyrektor Eugenia Rosiak, kadra nauczycielska i dawni wychowawcy absolwentów: pani Anna Kasieczka, pani Nina Pogorzelska, pani Aneta Wajer oraz pan Janusz Przybylak.

Każdy mógł na chwilę powrócić do przeszłości, osiąść w swojej ławce i odwiedzić wszystkie sale dydaktyczne. Na koniec przedstawiona została skróco-

na projekcja dawnych uroczystości szkolnych wraz ze studniówką. Spotkanie przebiegło w bardzo miłej atmosferze, nie było się bez wzruszeń, uśmiechów i wesołych komentarzy. Z liceum uroczystości przeniosła się do restauracji Tamada w Ozorkowie i trwała niemal do białego rana.

Wszyscy absolwenci dziękują pani dyrektor Annie Plaskocie za tak wspaniałe powitanie i przyjęcie nas w gmachu budynku, a zaproszonym gościom, czyli naszym nauczycielom, że tak licznie przybyli, pamiętali nas, wspólnie się bawili i wieczór w sposób szczególny nam umilił. Serdecznie dziękujemy.

Absolwenci, Foto: D. Bednarek, D. Winter – foto na okładce

sponsorów, pisali maile, sporządzali kosztorysy materiałów potrzebnych do remontu sali, dokonywali wyboru nowych mebli, zdemontowali stare urządzenia w sali i oskrobali ściany. Dzięki współpracy i zaangażowaniu całego zespołu prace przebiegły szybko i sprawnie, a sponsorzy chętnie wsparli nasze działania.

W sali nie odbywają się jeszcze zajęcia. Szukamy osób, które wykonają u nas prace remontowe. Liczymy na dalsze wsparcie finansowe lub usługowe w tym zakresie wśród mieszkańców Ozorkowa. Nr konta Rady Rodziców Szkoły Podstawowej Nr 2 to BS Ozorków 62 878660001 0000 03116 2000 0001. Można też się z nami kontaktować mailowo na adres deutsch.hat.klasse@wp.pl

Wszystkie prace związane ze zmianą aranżacji sali muszą być dokumentowane. Regulamin konkursu zobowiązuje uczniów do nagrania filmiku i prowadzenia dokumentacji pisemnej w języku niemieckim oraz przesłania jej do marca 2018 r. Dzięki temu uczniowie będą się uczyć jednocześnie języka niemieckiego.

Chcielibyśmy podziękować wszystkim osobom, które zaangażowały się w ten projekt. Wszystkim uczennicom, uczniom – za ciężką i czasami znużającą pracę. Dziękujemy także Pani Dyrektor Ewie Skrupskiej oraz rodzicom za wspieranie naszych działań.

Z całego serca dziękujemy naszym darczyńcom za wsparcie finansowe, rzeczowe oraz usługowe: PPHU „CENTRO-BUD” K.W.M.A. Niewiarowscy Spółka Jawna, INTERMARCHÉ, Elektryk Jacek Kaczmarekiewicz, Hydraulik W. Świeżek, PU GRAW Marek Wielemborek, TUBADZIN Management Group Sp. z o.o., GEBERIT, Spółdzielnia Mieszkańcowa, Lasota Okna i drzwi, INTERPRINT Polska Sp. z o.o., Sklep GS Samopomoc Chłopska, ONYX wyposażenia łazienek, Centrum Malarskie DULUX – T. Majewski, Zakład Półtyczny Anna Frydrysiak, Okręgowa Spółdzielnia Mleczarska, Tamada – Hotel i Restauracja, SANIMET. PHU. Strąkowski G., OKNOSTYL, PPUH OLIVKA, p. Milena Łuczak.

Zespół uczniów projektu „Niemiecki ma klasę”





Rusza przebudowa mostu na ul. Południowej

od 16.10.2017 droga zamknięta dla ruchu



Nareszcie rusza długo oczekiwana przebudowa ul. Południowej. Prace rozpoczną się od rozbiórki starego mostu.

16 października ul. Południowa zostanie zamknięta dla samochodów i pieszych na odcinku od marketu Biedronka do ul. Unii. Skrzyżowanie Południowa / Kochanowskiego / Unii także będzie wyłączone z ruchu. W weekend zostaną ustawione znaki ze zmianą organizacji ruchu. W ul. Południową będzie można wjechać od ulicy Zgierskiej do Biedronki i od ul. Nowy Rynek do ul. Unii. Tramwaj linii 46 będzie jeździł bez zmian.

Przebudowa Południowej wraz z mostem to jeden z etapów dużej inwestycji drogowej, realizo-

wanej w tym i przyszłym roku. Tegoroczne prace obejmują remontowaną obecnie ul. Maszkowską, przebudowę Południowej oraz rozpoczęcie budowy ronda u zbiegu Południowej/Wyszyńskiego/Średniej Zgierskiej/Maszkowskiej.

Największym przedsięwzięciem jest budowa nowego mostu; obecny ma niewystarczającą nośność i w związku z tym nie ma możliwości, by samochody ciężarowe, jadące np. do zakładów ozorkowskiej podstrefy Łódzkiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej mogły jechać od ul. Zgierskiej ul. Południową, Unii Europejskiej i Lipową. Poza tym, by TIR-y mogły ze Zgierskiej czy Wyszyńskiego skręcić w Południową, potrzebne jest rondo; ułatwi to ruch

* KRONIKA POLICYJNA * KRONIKA POLICYJNA *

Ozorkowscy dzielnicowi ustalili, że dwóch mężczyzn z Ozorkowa może posiadać substancje odurzające. 3 października 2017 r. od rana, z pomocą przewodników psów policyjnych, skontrolowali dwa wytypowane punkty. Podczas przeszukania pierwszej posesji policjanci znaleźli 22 litry alkoholu bez polskich znaków akcyzy oraz 51 torebek tzw. dilerka z ponad 92 gramami suszu roślinnego. Wstępne badanie potwierdziło, że była to marihuana. Dalsze skrupulatne przeszukiwanie posesji doprowadziło policjantów za budynki gospodarcze znajdujące się na podwórku. Tam funkcjonariusze znaleźli 4 krzewy konopi indyjskich. 24-letni właściciel nielegalnych substancji został zatrzymany. Mężczyzna był zaskoczony, że policja wpadła na jego trop. Kilka godzin później dzielnicowi przeprowadzili kontrolę drugiego wytypowanego punktu, gdzie w biurku 25-latka, w metalowej kasetce znaleźli 6,83 gramów haszyszu oraz ponad 1 gram marihuany. Nielegalne substancje zostały zabezpieczone, a mężczyzna zatrzymany. Obaj podejrzewani noc spędzili w celi zgierskiego aresztu, usłyszeli już zarzuty posiadania środków odurzających. Dodatkowo 24-latek usłyszał zarzut uprawy konopi indyjskich, za co grozi kara do 3 lat pozbawienia wolności. W przypadku drugiego podejrzanego policjanci zebrali materiał dowodowy, który dał podstawy do przedstawienia dodatkowego zarzutu sprzedaży środków odurzających. Według usta-

leń policjantów, mężczyzna ten sprzedawał 1 gram haszyszu za kwotę 30 zł. Za takie przestępstwo grozi kara do 10 lat pozbawienia wolności. Prokurator zdecydował o zastosowaniu wobec podejrzanego dozoru policyjnego. Śledczy zabezpieczyli od podejrzanego łącznie 2560 zł na poczet przyszłych kar. W sprawie zabezpieczonego alkoholu zostanie przeprowadzone odrębne postępowanie karno-skarbowe.

1 października w Leźnicy Wielkiej z jednego z garaży na osiedlu ukradziono przyczepkę samochodową o wartości 2 200 zł, natomiast kilka dni później, 5 października, na tym samym osiedlu złodzieje ukradli pozostawiony na klatce schodowej wózek dziecięcy o wartości 1 400 zł.

30 września na ozorkowskim cmentarzu okradziono kobietę odwiedzającą groby bliskich. Złodziej ukradł portfel z torby, pozostawionej na kierownicy roweru. Kobieta straciła dowód osobisty i 250 zł.

6 października w Sierpowie ozorkowscy policjanci zatrzymali 65-letniego kierowcę samochodu marki Peugeot Partner. Okazało się, że zatrzymany mieszkaniec powiatu łęczyckiego miał blisko 2 promile alkoholu w wydychanym powietrzu.

źródło: KPP Zgierz, KP Ozorków, oprac. ID

w mieście i umożliwi samochodom powyżej 30 ton korzystanie z przebudowanej ul. Południowej.

W ramach przebudowy ul. Południowej, poza budową nowego mostu, zostanie wybudowana nowa, szersza jezdnia, chodnik po jednej stronie, ścieżka rowerowa (łącząca ścieżkę na Unii Europejskiej i na Wyszyńskiego), kanalizacja deszczowa,

a także zostanie przebudowane skrzyżowanie Południowa/Unii Europejskiej/Kochanowskiego.

Przypomnijmy; koszt realizacji inwestycji wynosi ponad 17 mln zł i jest dofinansowany w 85% z funduszy unijnych w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014 – 2020.

Remont ul. Wschodniej



Pod koniec września rozpoczął się remont ul. Wschodniej. Na ponad 150 metrowym odcinku gruntówki pojawi się asfalt, co w istotny sposób poprawi bezpieczeństwo i komfort poruszania się po drodze.

Ulica Wschodnia, łącząca tereny Miasta Ozorków z terenami Gminy Ozorków, stanowi główną drogę dojazdową do położonych wzdłuż niej gospodarstw. Obecnie, szczególnie wiosną i jesienią, ze względu

na opady deszczu, samochodom ciężko pokonać ten odcinek, a piesi brną w piasku lub błocie. Nowa, mineralno-asfaltowa nawierzchnia z pewnością poprawi warunki poruszania się po drodze. W drugiej połowie października prace mają się zakończyć.

Koszt wykonania modernizacji to 112 tys. zł; miasto pozyskało ponad 10 procent dofinansowania na tę inwestycję z budżetu Województwa Łódzkiego.

ID



Prace na ul. Maszkowskiej

MIEJSKI OŚRODEK KULTURY W OZORKOWIE
ul. Wyszyńskiego 43 a, 95-035 Ozorków, tel. 42 710 31 18 / 19

NABÓR DO ZESPOŁU !!!
TANIEC NOWOCZESNY
Z ELEMENTAMI TAŃCA WSPÓŁCZESNEGO
piątki, 16.30 - 18.00

Zapraszamy dzieci i młodzież w wieku 9 - 12 lat na zajęcia taneczne, które będą odbywać się w piątki, w godz. 16.30 - 18.00. Koszt: 60 zł / miesiąc.
Spotkanie organizacyjne - 13 października 2017, godz. 16.30
Informacje i zapisy pod nr telefonu 42 710 31 18 / 19 lub e-mailowo: mok.ozorkow@poczta.fm

Zajęcia taneczne to przede wszystkim przyjemność, ale także możliwość wszechstronnego rozwoju. Taniec poprawia sprawność, koordynację ruchową, kształtuje poczucie rytmu oraz zwiększa świadomość swojego ciała.

Historia boksu w Ozorkowie

Józef Pisarski jako trener był pracowity i sumienny. Był też bardzo surowy, ale starał się być zawsze sprawiedliwy.

Preferował dawną, tzw. „Polską Szkołę Boks”, której twórcą był nasz wielki autorytet – Feliks Stamm. „Polska Szkoła Boks” to temat zbyt obszerny, by szczegółowo go tu opisywać, jednak należy wspomnieć, że Szkoła ta opierała się na wzorowej i wszechstronnej technice.

Tymczasem do sekcji bokserskiej przychodzili nowi zawodnicy; wśród ochotników wielu było młodocianych, których ze względu na wiek nie można było zarejestrować. Gdy jednak trener zauważył predyspozycje do boks, zezwalał na trening.

Wśród nowych byli jednak tacy, którzy podrabiali datę urodzenia na legitymacjach szkolnych, żeby tylko móc boksować. Dziś tego rodzaju fascynacja zdarza się sporadycznie, przynajmniej w tej dyscyplinie sportu.

Zawodnicy sekcji bokserskiej (w kolejności alfabetycznej): Jan Kazimierz Barylski (używał imienia Kazimierz), Stanisław Bednarkiewicz, Marian Biesiada, bracia Jan i Jerzy Domańscy, Zenon Janczak, Zbigniew Jurkiewicz, Bogdan Kolejwo (w rodzinie występuje nazwisko Kolejwa, którego używał także Bogdan. Natomiast na tablicy nagrobnej widnieje nazwisko: Kolejwo – jest to najprawdopodobniej literówka, której nie poprawiono – przyp. autora), Stefan Mieczysław Wierucki (używał imienia Mieczysław), Jan Wojtczak – młodszy brat Ryszarda, który już wcześniej był zawodnikiem RKS Bzura.

W Biuletynie „50 lat Klubu Sportowego RKS Bzura” podano, że sekcja bokserska wywalczyła awans do III ligi wojewódzkiej. Ponadto w Biuletynie podano nazwiska pięściarzy, którzy wywalczyli ten

zaszczytny awans, a byli to: Jan Kazimierz Barylski, Bogdan Choinowski, bracia Jan i Jerzy Domańscy, Zenon Janczak, Zbigniew Jurkiewicz, Witold Kolczyński, Bogdan Kolejwo, Zenon Pietruszewski, Adam Stolarek, Jerzy Wojciechowski, Stanisław Wojciechowski, bracia Jan i Ryszard Wojtczakowie.

Wówczas walki odbywały się w sali kina „Ludowe”. W związku z tym, że boks w Ozorkowie cieszył się wielką popularnością, sala kina była wówczas przepelniona, gdyż chętnych do oglądania pojedynków było zawsze więcej niż miejsc. Dlatego wykorzystywano miejsca stojące.

Kibice odbierali walki bardzo żywiołowo, mocno reagując na częste potknięcia arbitrow. Bardziej kontrowersyjne werdykty były jeszcze długo komentowane po meczu.

Władze miasta, wiedząc o tej ogromnej popularności, organizowały w dni świąt państwowych (tj. np. 1-go Maja, 22-go Lipca) bokserskie imprezy towarzyskie, czyli swoiste „opium dla ludu”. Te towarzyskie walki były rozgrywane na drewnianym ringu, ustawionym na terenie boiska sportowego przy ul. Łęczycyckiej (przy sprzyjającej pogodzie). W razie niesprzyjającej aury, pojedynki odbywały się w sali MOK (ówczesna nazwa: Międzyszakładowy Ośrodek Kultury, który należał do Ozorkowskich Zakładów Przemysłu Wełnianego „Ozorkowianka”, które później przejął Zgierz pod nazwą OZPW „Fresco”).

Walki towarzyskie, rozgrywane z okazji świąt państwowych, rozgrzewały kibiców do białości, gdyż w tych pojedynkach nie było żadnych układowców, rządziła jedynie zasada: „albo ja jego, albo on mnie”. (cdn.)

Paweł Górny

Przegląd Kapel i Zespołów Śpiewaczych



23 września w Miejskim Ośrodku Kultury odbył się po raz kolejny Wojewódzki Przegląd Kapel i Zespołów Śpiewaczych „Komu Piosnkę, komu ...”. Tegoroczna edycja Przeglądu zgromadziła blisko 250 wykonawców z różnych zakątków naszego województwa. Gościliśmy zespoły z Łęczycy, Góry Św. Małgorzaty, Kuluszek, Szadku, Aleksandrowa Łódzkiego, Polesia, Łanięt, Belchowa, Nieborowa, Ostrowy Cukrownia, Kolumny, Łaska, Bedlna, Będkowa, Konopnicy, Dalikowa, Łowicza, Krośniewic, Dąbrowic oraz Ozorkowa. Nasze miasto reprezentowała Kapela folklorystyczna „Ozorkowianie”, która w tym roku otrzymała wyróżnienie. Grupy prezentowały się w następujących kategoriach: kapele oraz zespoły. Odrębną kategorię stanowili soliści. Występujący na scenie zachwycaли kunsztem, barwnymi strojami oraz wspaniałymi stylizacjami. W tegorocznej edycji nie zabrakło także zespołów dziecięcych i młodzieżowych, co nadało imprezie charakter międzypokoleniowy. To wspaniałe, że młodzi ludzie fascynują się folklorem polskim, wykonując go w absolutnie profesjonalnym stylu. Najmłodszy wykonawcy zdobyli mnóstwo

gromkich braw, a także nagrody i wyróżnienia. Wszystkie prezentacje konkursowe oceniało jury w składzie: Bogusław Marciniak – przewodniczący, Marcin Sówka oraz Grażyna Marańda.

Wyniki na stronie: moko.ozorkow.pl

MOK

Miejski Ośrodek Kultury w Ozorkowie

ul. Wyszyńskiego 43 a, 95-035 Ozorków, tel. 42 710 31 18/19 www.moko.ozorkow.pl

Wystawa prac malarskich JOLANTY BOROWSKIEJ



„Wspomnienia zamknięte
w obrazach”

17 października 2017, godz. 17.00

Wystawa czynna do 24 listopada 2017 roku

Wstęp wolny



GO, GDZIE, KIEDY?

15.10.2017 r., godz. 18.30 Koncert finałowy 2. Ogólnopolskiego Festiwalu Muzyki Kameralnej „Dialogi” w wykonaniu: Marta Czarkowska – sopran, Dominika Przech – skrzypce, Orkiestra „Arte positiva” **Kościół św. Józefa**, plac Jana Pawła II 5

17.10.2017 r., godz. 15.00 Spotkanie w Klubie Filatelisty **MOK** ul. Wyszyńskiego 43

10.10.2017 r., godz. 16.00 Spotkanie w Klubie Seniora **MOK** ul. Wyszyńskiego 43

17.10.2017 r., godz. 17.00 Wystawa prac malarskich Jolanty Borowskiej pt. „Wspomnienia zamknięte w obrazach” **MOK** ul. Wyszyńskiego 43

24.10.2017 r., godz. 17.00 Z cyklu „Porozmawiajmy na zdrowie” – „Czy wiesz, co jest?” spotkanie z dietetyczką Małgorzatą Wasiak **MOK** ul. Wyszyńskiego 43

25.10.2017 r., godz. 17.00 Wernisaż wystawy „Światło, cień, kolor”. Rysunki i pastele Romana Wrześkiewicza. Wystawę można oglądać do 24 listopada **MBP** ul. Listopadowa 6b

25.10.2017 r., godz. 9.00 Warsztaty twórcze **MOK** ul. Wyszyńskiego 43

Zajęcia stałe w MOK:

Nauka gry na instrumentach – poniedziałki, 14.00 – 21.00 (zajęcia w dwuosobowych zespołach)

Chór Apasjonata – wtorki, 18.30 – 21.00

Kabaret „Wesoła wdówka” – środy, 10.00 – 12.00

Kapela folklorystyczna „Ozorkowianie” – czwartki 16.00 – 18.00

Nauka śpiewu i emisji głosu – piątki 14.00 – 20.00 (zajęcia indywidualne)

Zespół Cantabile, piątki, godz. 17.00 – 18.00

Dziecięcy Zespół Folklorystyczny „Ozorkowianie” – środy, godz. 15.30 – 17.30 grupa podstawowa, 17.30 – 18.30 grupa przygotowawcza

Taniec Narodowy – środy, wg. grafiku podanego przez choreografa

Dyżury Radnych

17 października 2017 r.: **Tomasz Adamczewski, Piotr Banasiak**

24 października 2017 r.: **Iwona Adamczewska, Barbara Błaszczak**

Biurowo Rady Miejskiej w Ozorkowie, ul. Wigury 1 (I piętro, pokój 102), godz. dyżurów: 16.00 – 17.00.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Ozorkowie

Roman Kłopocki

przyjmuje interesantów

w każdy poniedziałek, w godz. 14.00 – 16.00 w biurze Rady Miejskiej w Ozorkowie, ul. Wigury 1 (I piętro, pokój 102)

Burmistrz Miasta Ozorkowa Jacek Socha

przyjmuje interesantów w każdy wtorek w godz. 9.30 – 12.00 i 14.00 – 17.00 w Urzędzie Miejskim w Ozorkowie, ul. Wigury 1, II piętro, gabinet Burmistrza. Interesanci proszeni są o wcześniejsze umówienie terminu spotkania w sekretariacie Urzędu Miejskiego

WAŻNE TELEFONY

Pogotowie Ratunkowe 999

Komisariat Policji w Ozorkowie

Wyszyńskiego 7, tel. 42 710 42 60, 42 710 42 75, 997

Straż Pożarna

Kościuski 3, tel. 42 277 18 42, 42 277 18 43, 998

Urząd Miejski w Ozorkowie

Wigury 1, tel. 42 710 31 00, fax. 42 710 31 01,

e-mail: sekretariat@umozorkow.pl

Miejski Zespół Zarządzania Kryzysowego

Listopadowa 16, tel. 42 710 31 31, 501 416 709

Nocna pomoc medyczna świadczona jest w Miejskiej Przychodni Zdrowia przy ul. Spokojnej 10 od poniedziałku do piątku w godzinach: 18.00 – 8.00.

W soboty, niedziele i święta pomoc medyczna świadczona jest całą dobę. Dyżury pełni lekarz internista i pielęgniarka.

**Ogłoszenie o przetargu ustnym nieograniczonym
na najem lokalu użytkowego**

Ozorkowskie Przedsiębiorstwo Komunalne Spółka z o.o. ogłasza przetarg ustny nieograniczony na najem lokali użytkowych.

Przedmiotem przetargu są niżej wymienione lokale użytkowe przy ul. LISTOPADOWEJ 9a Bud. B

- piętro

1. lokal nr 106 o powierzchni użytkowej 12,00 m² na działalność biurową. Stawka wyjściowa 8,37 zł/m² plus 23 % podatku VAT wadium 301,00 zł.

2. lokal nr 107 o powierzchni użytkowej 36,60 m² na działalność produkcyjną. Stawka wyjściowa 7,26 zł/m² plus 23 % podatku VAT wadium 797 zł.

- parter

1. lokal nr 5 o powierzchni użytkowej 36,21 m² na działalność biurową. Stawka wyjściowa 8,37 zł/m² plus 23 % podatku VAT wadium 909,00 zł.

2. lokal nr 14 o powierzchni użytkowej 23,50 m² na działalność biurową. Stawka wyjściowa 8,37 zł/m² plus 23 % podatku VAT wadium 590 00zł.

3. lokal nr 16 o powierzchni użytkowej 11,40 m² na działalność biurową. Stawka wyjściowa 8,37 zł/m² plus 23% podatek VAT wadium 286,00 zł.

Oprócz czynszu najemca obowiązany będzie płacić za świadczenia komunalne oraz podatek od nieruchomości.

Przetarg odbędzie się w dniu 31.10.2017 r. od godz. 10⁰⁰ w siedzibie OPK Sp. z o.o. w Ozorkowie ul. Żwirki 30 pokój 217.

Przystępujący do przetargu winni wpłacić wadium w kasie przedsiębiorstwa do dnia 31.10.2016 r. do godz. 9³⁰ Szczegółowych informacji udziela Zakład Gospodarki Mieszkaniowej, ul. Żwirki 30, pokój nr 115 lub telefonicznie pod numerem 42 277-04-15.

**Ogłoszenie o przetargu ustnym nieograniczonym
na najem lokalu użytkowego**

Ozorkowskie Przedsiębiorstwo Komunalne Spółka z o.o. ogłasza przetarg ustny nieograniczony na najem lokalu użytkowego.

Przedmiotem przetargu jest lokal użytkowy przy UL. WYSZYŃSKIEGO 4 o powierzchni 21,54 m², wyposażony w instalację elektryczną, wspólną instalację wod-kan. oraz centralne ogrzewanie. Lokal przeznaczony na usługi handlowe lub biurowe. Cena wywoławcza 1 m² wynosi 8,37 zł plus należny podatek VAT 23%.

Oprócz czynszu najemca obowiązany będzie płacić za świadczenia komunalne oraz podatek od nieruchomości.

Przetarg odbędzie się w dniu 31.10.2017 r. o godz. 9³⁰ w siedzibie OPK Sp. z o.o. w Ozorkowie ul. Żwirki 30 pokój 217.

Przystępujący do przetargu winni wpłacić wadium w wysokości 540,00 zł w kasie przedsiębiorstwa do dnia 31.10.2017 r. do godz. 8³⁰.

Szczegółowych informacji udziela Zakład Gospodarki Mieszkaniowej, ul. Żwirki 30, pokój nr 115 lub telefonicznie pod numerem 42 270-14-05, bądź 42 270-14-00 w. 115.

**Ogłoszenie o przetargu ustnym nieograniczonym
na najem lokalu użytkowego**

Ozorkowskie Przedsiębiorstwo Komunalne Spółka z o.o. ogłasza przetarg ustny nieograniczony na najem lokalu użytkowego.

Przedmiotem przetargu jest lokal użytkowy przy UL. WYSZYŃSKIEGO 4 o powierzchni 11,60 m², wyposażony w instalację elektryczną, wspólną instalację wod-kan. oraz centralne ogrzewanie. Lokal przeznaczony na usługi handlowe lub biurowe.

Cena wywoławcza 1 m² wynosi 8,37 zł plus należny podatek VAT 23%.

Oprócz czynszu najemca obowiązany będzie płacić za świadczenia komunalne oraz podatek od nieruchomości.

Przetarg odbędzie się w dniu 31.10.2017 r. o godz. 9³⁰ w siedzibie OPK Sp. z o.o. w Ozorkowie ul. Żwirki 30 pokój 217.

Przystępujący do przetargu winni wpłacić wadium w wysokości 291,00 zł w kasie przedsiębiorstwa do dnia 31.10.2017 r. do godz. 8³⁰.

Szczegółowych informacji udziela Zakład Gospodarki Mieszkaniowej, ul. Żwirki 30, pokój nr 115 lub telefonicznie pod numerem 42 270-14-05, bądź 42 270-14-00 w. 115.

**Ogłoszenie o przetargu ustnym nieograniczonym
na najem lokalu użytkowego**

Ozorkowskie Przedsiębiorstwo Komunalne Spółka z o.o. ogłasza przetarg ustny nieograniczony na najem lokalu użytkowego.

Przedmiotem przetargu jest lokal użytkowy przy UL. WYSZYŃSKIEGO 4 o powierzchni 30,00 m², wyposażony w instalację elektryczną, wspólną instalację wod-kan. oraz centralne ogrzewanie. Lokal przeznaczony na usługi handlowe lub biurowe.

Cena wywoławcza 1 m² wynosi 8,37 zł plus należny podatek VAT 23%.

Oprócz czynszu najemca obowiązany będzie płacić za świadczenia komunalne oraz podatek od nieruchomości.

Przetarg odbędzie się w dniu 31.10.2017 r. o godz. 9³⁰ w siedzibie OPK Sp. z o.o. w Ozorkowie, ul. Żwirki 30, pokój 217.

Przystępujący do przetargu winni wpłacić wadium w wysokości 753,00 zł w kasie przedsiębiorstwa do dnia 31.10.2017 r. do godz. 8³⁰.

Szczegółowych informacji udziela Zakład Gospodarki Mieszkaniowej, ul. Żwirki 30, pokój nr 115 lub telefonicznie pod numerem 42 270-14-05, bądź 42 270-14-00 w. 115.

**Ogłoszenie o przetargu ustnym nieograniczonym
na najem lokalu użytkowego**

Ozorkowskie Przedsiębiorstwo Komunalne Spółka z o.o. ogłasza przetarg ustny nieograniczony na najem lokalu użytkowego.

Przedmiotem przetargu jest lokal użytkowy przy PL. JANA PAWŁA II 17 o powierzchni 49,99 m², wyposażony w instalację wod-kan., natomiast instalacja elektryczna do naprawy i dostosowania do potrzeb Najemcy. Lokal przeznaczony na usługi handlowe lub biurowe.

Cena wywoławcza 1 m² wynosi 10,83 zł plus należny podatek VAT 23%.

Oprócz czynszu najemca obowiązany będzie płacić za świadczenia komunalne oraz podatek od nieruchomości.

Przetarg odbędzie się w dniu 31.10.2017 r. o godz. 9⁰⁰ w siedzibie OPK Sp. z o.o. w Ozorkowie, ul. Żwirki 30, pokój 217.

Przystępujący do przetargu winni wpłacić wadium w wysokości 1 624,00 zł w kasie przedsiębiorstwa do dnia 31.10.2017 r. do godz. 8³⁰

Szczegółowych informacji udziela Zakład Gospodarki Mieszkaniowej, ul. Żwirki 30, pokój nr 115 lub telefonicznie pod numerem 42 270-14-00 bądź 42 270-14-00 w. 115.

**Wykaz nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży
na rzecz użytkownika wieczystego**

określonej jako działka nr 484 w obrębie geodezyjnym 8 o powierzchni 3589 m², położonej w Ozorkowie przy ul. Armii Krajowej, Konstytucji 3 Maja, dla której prowadzona jest przez V Wydział Ksiąg Wieczystych Sądu Rejonowego w Zgierzu księga wieczysta LD1G/00020321/0; dla przedmiotowej nieruchomości brak jest planu zagospodarowania przestrzennego, w ewidencji gruntów i budynków działka zaliczona jest do zurbanizowanych terenów niezabudowanych, wartość gruntu 210.576,00 zł, wartość prawa użytkownika wieczystego 152.162,00 zł, cena gruntu (do wykupu) 58.414,00 zł. Termin złożenia wniosków przez osoby uprawnione na podstawie art. 34 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o gospodarce nieruchomościami mija w dniu 17 listopada 2017 r.

Roman Wrześkiewicz urodził się, mieszka i pracuje w Ozorkowie. Chociaż świat poza Ozorkowem jest piękny, to docenia swoje rodzinne miasto i kocha na swój sposób. Widać to też w jego pracach, które w dużej części zainspirowane są okolicami Ozorkowa. Studiował przez 2 lata w łódzkiej Państwowej Wyższej Szkole Sztuk Plastycznych im. W. Strzemińskiego - obecnie Akademii Sztuk Pięknych. Studia ukończył w Wyższej Szkole Humanistyczno-Ekonomicznej w Łodzi na kierunku Komputerowego Projektowania Graficznego. Pasjonuje się muzyką klasyczną, malarstwem, rysunkiem, fotografią i lotnictwem. W sztukach plastycznych szuka spełnienia w pejzażu i portrecie. Ostatnie lata poświęcił rysunkowi i technice suchego pastelu, która w magiczny sposób łączy kolor z rysunkiem. Jest raczej urodzonym rysownikiem, którego bardzo uwodzi kolor i literatura fortepianowa... Suka inspiracji w naturze i niedoścignionych dziełach mistrzów.

Startuje druga edycja akcji "Zwierzaki razem", która ma na celu pomóc zwierzętom, przebywającym w schroniskach, przetrwać zimę!

CZEGO POTRZEBUJEMY? karmy suche, puszki, makarony, ryż, kasze, koce, obroże, smycze, zabawki itp.

Zbiórki odbywać się będą na meczach na stadionie przy ul. Św. Rocha 1 w Parzęczewie. Terminy oraz więcej informacji na temat akcji można znaleźć na: www.OrzelParzeczew.vgh.pl oraz pod nr tel. 512 623 606

PARTNERZY AKCJI

Ślubowanie uczniów klas pierwszych

Szkoła Podstawowa 4 (foto SP 4)



Szkoła Podstawowa 5 (foto ID)



	1	2	3						
1			2		4	5	6	7	
					3				
4		8	9		5				
	6								
	7								
8					9 (10)	11		12	
		10							
					11	13		14	
12	15		16	17	13				
	14								
	15				16 (18)		19	20	
			17						
18					19				
			20						
22					23				

Poziomo:

- ...przyjęć w szpitalu
- Dokładka, powtórka
- Obwódka na wojskowej czapce
- Miara powierzchni gruntu
- Porwanie panny (dawniej)
- Jeden z zabiegów stomatologicznych
- Zatyczka butelki
- Pływalnia
- Płytki na piec
- Pasiasta kuzynka żyrafy
- Słynna hrabina, kochanka Augusta II Mocnego
- Lek przeciwbólowy
- Pieczenie w przełyku
- Indiańska zdobycz wojenna
- Amerykański tygodnik ilustrowany
- ...Wrona, dziennikarz muzyczny
- Dominacja, górowanie nad kimś
- Wiano
- Etap gry w brydża
- Z dziurami
- Izabella zdrobniale
- Poeta
- Tragicznie zmarły

Pionowo:

- Mieszkanka Sztokholmu
- „Czerwony...” z bajki
- Przepowiada przyszłość
- Lekarska lub prawna
- Składnik ropy naftowej

- Wodna otchłań
- Kochanka Nerona
- Roman..., serialowy Maliniak
- Grecka bogini mądrości
- Tandeta
- Rów z wodą wokół zamku
- ...Fitzgerald, piosenkarka jazzowa
- Część łańcucha
- Analiza i interpretacja Biblii
- Przy butach kowboja
- Argentyński step
- Uczuleniowiec
- Król z jasełek
- Przełożony gminy żydowskiej
- Jednostka jubilerska

Pewien pan wszedł do restauracji i woła kelnera:

- Co pan mi zaproponuje za 20 zł?
 - Niech pan poczeka chwileczkę
- Kelner szuka w menu i mówi:
- Inną restaurację.

* * *

Dyrektorka domu wczasowego wita w progu wczasowicza:

- Postaramy się, by czuł się pan, jak u siebie w domu!
- Pani chyba żartuje?! Ja tu przyjechałem wypocząć!